



MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE

Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 001.31.07.2024-SEMUS na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00009.20240704/0001-24.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

RUSSAS/CE, 23 de agosto de 2024

Maria Deuzelena de Souza Chaves
MARIA DEUZELENA DE SOUZA CHAVES
Agente de Contratação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.31.07.2024-SEMUS

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.31.07.2024-SEMUS, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240704/0001-24, a Sra. ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, Ordenadora de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.477.402/0001-12 - IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO	DELLAMED	3.0	UND	1.478,67	1.109,41	3.328,23
2	OTOSCÓPIO RECARREGÁVEL COM CARREGADOR DE MESA	MD	1.0	UND	1.322,49	1.033,60	1.033,60
3	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO	TUBOMED	3.0	UND	878,75	761,60	2.284,80
4	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO PORTATIL	MEDICATE	1.0	UND	3.796,95	2.980,00	2.980,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA TAMANHO PARA ADULTO	PREMIUM	3.0	UND	362,93	175,44	526,32
6	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL PORTÁTIL TAMANHO INFANTIL	PREMIUM	2.0	UND	209,93	72,59	145,18
7	ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA MANUAL TAMANHO PARA OBESO	PREMIUM	3.0	UND	347,79	176,80	530,40
8	NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS	KONEX	1.0	UND	1.619,60	1.251,00	1.251,00
9	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA	MD	1.0	UND	5.500,00	4.518,21	4.518,21
10	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL	TUBOMED	4.0	UND	1.899,63	1.039,30	4.157,20
11	ARMARIO VITRINE COM DUAS PORTAS	MODELO MÓVEIS	4.0	UND	2.253,15	850,00	3.400,00
12	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO-DEA	CMOSDRAKE	4.0	UND	9.927,89	8.100,00	32.400,00
13	MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO	JFLEX	3.0	UND	756,93	391,50	1.174,50
14	MACA DIVÃ/TABLADO	ARKTUS	4.0	UND	1.911,00	1.605,15	6.420,60



	EM MADEIRA PARA FISIOTERAPIA						
15	ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR	IBRAMED	1.0	UND	2.732,00	1.609,20	1.609,20
16	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO TENS, FES COM 02 CANAIS	IBRAMED	1.0	UND	1.696,00	1.696,00	1.696,00
17	TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO	IBRAMED	1.0	UND	1.413,76	1.088,00	1.088,00
18	APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	IBRAMED	1.0	UND	2.086,00	1.906,76	1.906,76
19	LASER PARA FISIOTERAPIA COM CANETA 905nm	IBRAMED	2.0	UND	4.546,35	3.025,00	6.050,00

Total do lote.....R\$ 76.500,00

Adjudicado para IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.477.402/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 76.500,00 (setenta e seis mil, quinhentos reais), em 26/08/2024.

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	ESTANTE TIPO PRATELEIRA DE AÇO TIPO INDUSTRIAL REFORÇADA	DM	2.0	UND	786,27	595,00	1.190,00
21	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM TELA DE 19 POLEGADAS	GOLDENTEC	7.0	UND	4.483,00	3.365,00	23.555,00
22	NOBREAK 1500VA	TS	5.0	UND	999,55	750,00	3.750,00
23	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	BROTHER	4.0	UND	6.551,83	4.915,00	19.660,00
24	CADEIRA FIXA MODELO EXECUTIVA	JFLEX	32.0	UND	403,33	302,00	9.664,00
25	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S TIPO SPLIT	OFS	9.0	UND	2.623,67	1.967,50	17.707,50
26	VENTILADOR DE PAREDE 60CM (TUFÃO)	VENTISOL	5.0	UND	377,94	283,50	1.417,50
27	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS MÉDIO	DM	4.0	UND	1.327,02	995,50	3.982,00
28	TELA DE PROJEÇÃO	MSE	1.0	UND	1.282,50	970,00	970,00
29	ARQUIVO DE AÇO 05 GAVETAS	DM	5.0	UND	2.652,97	1.989,80	9.949,00
30	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL/CICLOER GÔMETRO	LIFTFNESS	1.0	UND	3.592,67	2.695,00	2.695,00
31	CAMA ELASTICA PROPRIOSPECTIVA	ARKTUS	5.0	UND	572,48	440,00	2.200,00
32	APARELHO DE SOM	MONDIAL	1.0	UND	316,27	260,00	260,00

Total do lote.....R\$ 97.000,00



Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), em 26/08/2024.

ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:54694590391
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTUMultiple vs, OU=344826510001110, OU=Presencial, OU=Certificado PF
#1: CN=ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:54694590391
EU sou o autor deste documento
2024.10

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001.31.07.2024-SEMUS

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.31.07.2024-SEMUS, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240704/0001-24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	51.477.402/0001-12 - IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA						
1 - LOTE 01							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO	DELLAMED	3.0	UND	1.478,67	1.109,41	3.328,23
2	OTOSCÓPIO RECARREGÁVEL COM CARREGADOR DE MESA	MD	1.0	UND	1.322,49	1.033,60	1.033,60
3	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO	TUBOMED	3.0	UND	878,75	761,60	2.284,80
4	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO PORTATIL	MEDICATE	1.0	UND	3.796,95	2.980,00	2.980,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA TAMANHO PARA ADULTO	PREMIUM	3.0	UND	362,93	175,44	526,32
6	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL PORTÁTIL TAMANHO INFANTIL	PREMIUM	2.0	UND	209,93	72,59	145,18
7	ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA MANUAL TAMANHO PARA OBESO	PREMIUM	3.0	UND	347,79	176,80	530,40
8	NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS	KONEX	1.0	UND	1.619,60	1.251,00	1.251,00
9	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA	MD	1.0	UND	5.500,00	4.518,21	4.518,21
10	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL	TUBOMED	4.0	UND	1.899,63	1.039,30	4.157,20
11	ARMARIO VITRINE COM DUAS PORTAS	MODELO MÓVEIS	4.0	UND	2.253,15	850,00	3.400,00
12	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO-DEA	CMOSDRAKE	4.0	UND	9.927,89	8.100,00	32.400,00
13	MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO	JFLEX	3.0	UND	756,93	391,50	1.174,50
14	MACA DIVÁ/TABLADO	ARKTUS	4.0	UND	1.911,00	1.605,15	6.420,60



	EM MADEIRA PARA FISIOTERAPIA						
15	ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR	IBRAMED	1.0	UND	2.732,00	1.609,20	1.609,20
16	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO TENS, FES COM 02 CANAIS	IBRAMED	1.0	UND	1.696,00	1.696,00	1.696,00
17	TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO	IBRAMED	1.0	UND	1.413,76	1.088,00	1.088,00
18	APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	IBRAMED	1.0	UND	2.086,00	1.906,76	1.906,76
19	LASER PARA FISIOTERAPIA COM CANETA 905nm	IBRAMED	2.0	UND	4.546,35	3.025,00	6.050,00
Total do lote.....					R\$ 76.500,00		

Homologado para IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.477.402/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 76.500,00 (setenta e seis mil, quinhentos reais), em 26/08/2024.

LICITANTE: 74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	ESTANTE TIPO PRATELEIRA DE AÇO TIPO INDUSTRIAL REFORÇADA	DM	2.0	UND	786,27	595,00	1.190,00
21	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM TELA DE 19 POLEGADAS	GOLDENTEC	7.0	UND	4.483,00	3.365,00	23.555,00
22	NOBREAK 1500VA	TS	5.0	UND	999,55	750,00	3.750,00
23	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	BROTHER	4.0	UND	6.551,83	4.915,00	19.660,00
24	CADEIRA FIXA MODELO EXECUTIVA	JFLEX	32.0	UND	403,33	302,00	9.664,00
25	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S TIPO SPLIT	OFS	9.0	UND	2.623,67	1.967,50	17.707,50
26	VENTILADOR DE PAREDE 60CM (TUFÃO)	VENTISOL	5.0	UND	377,94	283,50	1.417,50
27	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS MÉDIO	DM	4.0	UND	1.327,02	995,50	3.982,00
28	TELA DE PROJEÇÃO	MSE	1.0	UND	1.282,50	970,00	970,00
29	ARQUIVO DE AÇO 05 GAVETAS	DM	5.0	UND	2.652,97	1.989,80	9.949,00
30	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL/CICLOER GÓMETRO	LIFTFITNESS	1.0	UND	3.592,67	2.695,00	2.695,00
31	CAMA ELASTICA PROPRIOPECTIVA	ARKTUS	5.0	UND	572,48	440,00	2.200,00
32	APARELHO DE SOM	MONDIAL	1.0	UND	316,27	260,00	260,00
Total do lote.....					R\$ 97.000,00		



Homologado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), em 26/08/2024.

ANA KELLY LEITÃO
DE
CASTRO:54694590391
ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:54694590391
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multiple v5,
OU=26962551000110, OU=Presencial, OU=
Certificado PF A1, CN=ANA KELLY LEITAO DE
CASTRO:54694590391
Eu sou o autor deste documento
2024.1.0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS



COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
EXTRATO RESUMIDO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, **HOMOLOGA E ADJUDICA** a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.31.07.2024-SEMUS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-ASSISTENCIAL DE DIAGNÓSTICO E/OU TERAPIA, APOIO MÉDICO HOSPITALAR, INFORMÁTICA, MOBILIÁRIOS E PERMANENTE DE USO GERAL, DESTINADOS AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER E CENTRO DE ESPECIALIDADES MUNICIPAL MARGARIDA LEANDRO - CEM, GERENCIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA ATENDER PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTAS MS/FNS Nº 11734352000124004 E 11734352000124009, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240704/0001-24, em favor das empresas:

(LOTE 01)

IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.477.402/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 76.500,00 (setenta e seis mil, quinhentos reais), em 26/08/2024.

(LOTE 02)

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), em 26/08/2024.

Publique-se!

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO

Ordenadora de Despesas

Publicado por:

Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Código Identificador:1E474AA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 27/08/2024. Edição 3533

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>